

## DECLARAÇÃO AO ITEM 6.5 DA PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA- (PNTP)

A Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores, Estado de Sergipe, no exercício de suas atribuições legais e em consonância com os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, declara, para os devidos fins, que não realizou, durante o mês de janeiro de 2025, qualquer processo seletivo ou concurso público no âmbito deste Poder Legislativo.

Dessa forma, **não há atos administrativos a serem divulgados relativos ao item 6.5 – Recursos Humanos**, do **Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP)**, que trata da obrigatoriedade de disponibilização integral dos editais referentes a processos seletivos e concursos públicos realizados por este órgão.

A presente declaração visa atender às diretrizes estabelecidas pelo PNTP, reafirmando o compromisso da Câmara Municipal de Nossa Senhora das Dores com a transparência, a legalidade e o pleno acesso às informações públicas por parte da sociedade e dos órgãos de controle.

Nossa Senhora das Dores/SE, 31 de janeiro de 2025.

bussens Eleca ames

CAROLINE SILVA DANTAS
DIRETORA DE CONTROLE INTERNO

Avenida Paulo Vasconcelos, 880 - Centro - Telefax: (79) 3265-1387

CNPJ: 00.073.093/0001-84 - E-mail: cmnsdores@hotmail.com site: www.cmdores.se.gov.br

Nossa Senhora das Dores - SERGIPE - CEP.: 49.600-000